Муниципальный комитет
Ракитненского сельского поселения
Дальнереченского муниципального района
Приморского края

РЕШЕНИЕ

21  декабрь  2017года                               с.  Ракитное                                                               № 67

О бюджете Ракитненского сельского поселения на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Ракитненского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Ракитненском сельском поселении, муниципальный комитет Ракитненского сельского поселения
РЕШИЛ:
Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Ракитненского сельского поселения (далее по тексту - бюджет поселения) на 2018 год:
1) общий объем доходов бюджета поселения  в сумме 3249561 рубль , в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  – в сумме 1854161 рубль;
2)  общий объем расходов бюджета поселения  в сумме 3249561 рубль.
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2019 и 2020 годов:
1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения
на 2019 год  сумме 2 820 740 рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, – в сумме 1412340 рублей, и на 2020 год в сумме 2669150 рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, – в сумме 1198750 рублей;

2)  общий объем расходов бюджета поселения на  2019 год в сумме 2820740 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 67560 рублей,  на 2020 год  в сумме 2669150 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 127320 рублей.

3.   Установить иные показатели  бюджета поселения на 2018 год:
1) установить, что в 2018 году  гарантии Ракитненского сельского поселения  за счет средств бюджета поселения не предоставляются.
2) установить, что бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств в бюджете  поселения на 2018 год  не предусматриваются.
4.   Установить иные показатели  бюджета поселения на плановый период 2019 и 2020 годов:
установить, что в плановом периоде 2019 и 2020 годов гарантии Ракитненского сельского поселения  за счет средств бюджета поселения не предоставляются.
установить, что бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств в бюджете  поселения на плановый период  2019 и 2020 год не предусматриваются.
Статья 2
1.  Установить  коды главных администраторов доходов бюджета поселения – органов местного самоуправления Ракитненского сельского поселения, закрепить за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения и утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения– органов местного самоуправления Ракитненского сельского поселения, закрепить за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения согласно приложению  № 1 к настоящему Решению.
3.  Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения – органов государственной власти Российской Федерации и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации согласно приложению № 2  к настоящему Решению.
4.  Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения – органов  власти Дальнереченского муниципального района и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Ракитненского сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации согласно приложения № 3 к настоящему Решению.
5.  Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования  дефицита бюджета поселения согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
Статья 3
1. Учесть в бюджете поселения на 2018 год доходы в объемах, согласно приложению № 5 к настоящему Решению.
2. Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие в 2018году,  формируются за счет:
Доходов от уплаты федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов в соответствии с нормативами отчислений, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством о налогах и сборах;
Неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными в соответствии с законодательством Российской Федерации,   законами Приморского края,  в том числе:
доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) – по нормативу 100 процентов;
доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;
доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;
доходов от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений;
доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) по нормативу - 100 процентов;
прочих доходов от компенсации затрат бюджетов поселений;
доходов поступающих в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений;
невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет поселения, - по нормативу 100 процентов;
прочих неналоговых доходов бюджета поселения - по нормативу 100 процентов.
доходов в виде безвозмездных поступлений;
3. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение муниципальным  казенным и бюджетным учреждениям, органам местного самоуправления Ракитненского сельского поселения в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, учитываются на лицевых счетах,  открытых им в финансовом органе Ракитненского сельского поселения.
4. Учесть в бюджете поселения на плановый период 2019 и 2020 годов доходы в объемах, согласно приложению 6 к настоящему решению.
Статья 4
1.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного подпунктом 2 пункта 1 статьи 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований из бюджета поселения  на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификацией расходов бюджетов согласно приложению № 7 к настоящему Решению.
2.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного подпунктом 2 пункта 2 статьи 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований из бюджета поселения  на плановый период 2019 и 2020 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификацией расходов бюджетов согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

3.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного подпунктом 2 пункта 1 статьи 1 настоящего Решения, распределение  бюджетных ассигнований из бюджета поселения на 2018год  в ведомственной структуре расходов бюджета поселения согласно приложению № 9 к настоящему Решению.
4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного подпунктом 2 пункта 2 статьи 1 настоящего Решения, распределение  бюджетных ассигнований из бюджета поселения на плановый период 2019 и 2020 годов   в ведомственной структуре расходов бюджета поселения согласно приложению № 10 к настоящему Решению.
5.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета поселения на 2018 год по муниципальным программам Ракитненского сельского поселения  и непрограммным направлениям деятельности согласно приложению 11 к настоящему Решению.
6.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета поселения на плановый период 2019 и 2020 годов по муниципальным программам Ракитненского сельского поселения  и непрограммным направлениям деятельности согласно приложению 12 к настоящему Решению.

Статья 5
   1. Утвердить размер иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет Дальнереченского муниципального  района на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Ракитненского сельского поселения на уровень муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями в 2018 году согласно приложению № 13  к настоящему решению.
2. Утвердить размер иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет Дальнереченского муниципального  района на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Ракитненского сельского поселения на уровень муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями в плановом периоде 2019  и 2020 годов согласно приложению № 14  к настоящему решению;
Статья 6
1.Установить, что в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года  повышение оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных  учреждений осуществляется в 2018 году в соответствии с темпами роста средней заработной платы, установленными планами мероприятий ("дорожными картами") изменений в отраслях социальной сферы, направленных на повышение эффективности и качества услуг в сфере культуры, утвержденными распоряжениями администрации Ракитненского сельского поселения.
 2.Провести с 1 января 2018 года индексацию путем увеличения
в 1,04 раза:
1)  размеров ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Ракитненского сельского поселения;
2)  размеров окладов месячного денежного содержания по должностям муниципальной службы Ракитненского сельского поселения;
3)  размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Ракитненского сельского поселения;
4) окладов, установленных работникам муниципальных учреждений Ракитненского сельского поселения по новой системе оплаты труда, отличной от тарифной системы оплаты труда, за исключением работников муниципальных  учреждений, указанных в части 1 настоящей статьи.

Статья 7. Особенности исполнения бюджета поселения  в 2018 году
1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения в 2018 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета поселения без внесения изменений в решение является:
1) перераспределение бюджетных ассигнований между группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения в текущем финансовом году;
2) перераспределение бюджетных ассигнований на исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета поселения, на основании исполнительных документов;
3) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в связи с принятием администрацией Ракитненского сельского поселения  решений о внесении изменений в утвержденные муниципальные программы Ракитненского сельского поселения  в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году на реализацию мероприятий в рамках каждой муниципальной программы Ракитненского сельского поселения.
 Статья 8
1. Настоящее решение вступает в силу с 1января 2018года и подлежит обнародованию.

Глава Ракитненского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                      	О.А.Кириллов

image1.wmf

oleObject1.bin